
GU/S S84
28/04/2023
250783-2023-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:250783-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Roma: Servizi di campagne pubblicitarie
2023/S 084-250783

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: ISPRA - Istituto Superiore per la Protezione e la Ricerca Ambientale
Indirizzo postale: Via Vitaliano Brancati 48
Città: Roma
Codice NUTS: IT Italia
Codice postale: 00144
Paese: Italia
E-mail: gare@isprambiente.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.isprambiente.gov.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.isprambiente.gov.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: ente ricerca

I.5) Principali settori di attività
Ambiente

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Affidamento del servizio di Campagna di informazione e sensibilizzazione “Io l’economia la faccio 
CIRCOLARE”(L. 1) e Servizio di realizzazione, stampa e distribuzione materiali informativi (L. 2)
Numero di riferimento: PA 01/22/AGP-GAR

II.1.2) Codice CPV principale
79341400 Servizi di campagne pubblicitarie

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Procedura aperta per l’affidamento del servizio di Campagna di informazione e sensibilizzazione “Io l’economia 
la faccio CIRCOLARE”(L. 1) e Servizio di realizzazione, stampa e distribuzione materiali informativi della 
campagna “Io l’economia la faccio CIRCOLARE” (L.2), della durata di 9 (nove) mesi, – CIG L.1: 93186243CB; 
CIG L.2: 9318635CDC

II.1.6) Informazioni relative ai lotti

28/04/2023 S84
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:gare@isprambiente.it
http://www.isprambiente.gov.it
http://www.isprambiente.gov.it


GU/S S84
28/04/2023
250783-2023-IT

2 / 4

Questo appalto è suddiviso in lotti: sì

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 594 360.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Servizio di Campagna di informazione e sensibilizzazione “Io l’economia la faccio CIRCOLARE” (L. 1)
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
79341400 Servizi di campagne pubblicitarie

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: IT Italia

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Campagna di informazione e sensibilizzazione “Io l’economia la faccio CIRCOLARE”

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: componente tecnica / Ponderazione: 75
Prezzo - Ponderazione: 25

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Servizio di realizzazione, stampa e di distribuzione dei materiali informativi della Campagna di informazione e 
sensibilizzazione “Io l’economia la faccio CIRCOLARE
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
79824000 Servizi di stampa e di distribuzione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: IT Italia

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizio di realizzazione, stampa e di distribuzione dei materiali informativi della Campagna di informazione e 
sensibilizzazione “Io l’economia la faccio CIRCOLARE

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: 75 / Ponderazione: 100
Prezzo - Ponderazione: 25

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura

28/04/2023 S84
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



GU/S S84
28/04/2023
250783-2023-IT

3 / 4

IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2022/S 148-423839

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Lotto n.: 1

Denominazione:
Servizio di Campagna di informazione e sensibilizzazione “Io l’economia la faccio CIRCOLARE” (L. 1)

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
06/04/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 9
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: THE WASHING MACHINE ITALIA SRL
Città: Roma
Codice NUTS: ITI43 Roma
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 416 052.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 208 026.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: tar lazio
Città: roma
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:

28/04/2023 S84
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:423839-2022:TEXT:IT:HTML


GU/S S84
28/04/2023
250783-2023-IT

4 / 4

Presentazione di ricorso: termini di presentazione di cui al D. Lgs.. 2 luglio 2010, n. 104

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
26/04/2023

28/04/2023 S84
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4


